MUNICÍPIO DE OTACÍLIO COSTA

EXTRATO DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE
ESTAGIÁRIOS PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO;

DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO E ASSISTÊNCIA SOCIAL; MEIO AMBIENTE
E SERVIÇOS URBANOS; AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E AQUICULTURA;

OBRAS; HABITAÇÃO E CAPTAÇÃO DE RECURSOS E PARA A FUNDAÇÃO
MUNICIPAL DE ESPORTES

EDITAL N. 011/2023

A Comissão do Processo Seletivo, nomeada pelo Decreto 3.430, com as alterações
promovidas pelo Decreto 3.440, no uso de suas atribuições, torna público aos
interessados, que está aberto o Edital de Processo Seletivo, visando à SELEÇÃO DE
ESTAGIÁRIOS PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; MEIO AMBIENTE E
SERVIÇOS URBANOS; AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E AQUICULTURA;
OBRAS; HABITAÇÃO E CAPTAÇÃO DE RECURSOS E PARA A FUNDAÇÃO
MUNICIPAL DE ESPORTES

VAGAS: CADASTRO DE RESERVA

CRITÉRIO DE SELEÇÃO: Avaliação de Títulos e Entrevista, nos termos do edital.

TAXA DE INSCRIÇÃO: ISENTA

PRAZO E LOCAL DE INSCRIÇÃO: dias 03 a 11 de abril das 13h às 19h – Setor de
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Otacílio Costa.

JUSTIFICATIVA: Diante da necessidade de estagiários para as secretarias indicadas,
e consoante a lei municipal 2.810/2021, abre-se o presente processo de seleção.

Maiores informações pelo fone 49 3221-8000

Edital completo no site www.otaciliocosta.sc.gov.br

Otacílio Costa, 30 de março de 2023.

PATRICIA VALENTE

Pres. Da Comissão de Seleção

Dec. 3.430/2023